In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum rex augustus. In excelso regie dignitatis trono constituti apud regem regum saluti eterne et temporalis regni incremento potissimum proficere speramus, quatinus ecclesias dei et loca religiosa solícite deffendentes clementi pietate et liberali munificentia respiciamus. Eapropter notum facimus universis imperii fidelibus presentibus et futuris, quod nos divine pietatis intuitu monasterium beatissime dei genitricis Marie in Ripalta cum omnibus rebus et possessionibus suis, scilicet grangia de Gude, insula Iselli, grangia de Bassignana cum pertinentiis suis, domo, que est in civitate Tertone, ductu aque de Scripia, que ad monasterium venit, cum omnibus, [que]<sup>a)</sup> nunc [habet]<sup>a)</sup> vel in posterum poterit adipisci, sub maiestatis nostre protectionem et deffensionem accepimus. Insuper idem monasterium clementi benignitate respicientes damus et remittimus ei pedagium in Gauio et Cesarea regali autoritate ipsi concedentes, ut liceat ei buscare et pascuare in publicis et regalibus silvis et pascuis circa monasterium et grangia eius, videlicet in territorio Tertone, Cesariensi et Casalis sancti Euasii et Fransineti et in curte de Gauio, prout competens modus exegerit. Ad hoc predictis monasterio et fratribus largimur autoritate regali districte precipientes, ut nulla omnino persona cogat eos in causis sacramentum calumnie in propriis personis prestare, sed per laicam personam. Statuimus igitur et sancimus, ut nullus

episcopus, nullus dux, nullus marchio, nullus comes, nullus vicecomes, nulla potestas, nullus consul, nulla civitas, nullum commune, nullus nuntius noster, nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica predictum monasterium et fratres contra hanc maiestatis nostre concessionem audeat gravare vel aliquam eis inferre molestiam. Quod si<sup>b)</sup> facere presumpserit, centum libras auri puri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passis iniuriam. Hec igitur ut in perpetuum rata et inconcussa permaneant<sup>c)</sup>, presentem inde cartam conscribi et sublimitatis nostre sigillo iussimus insigniri. Huius rei testes sunt: Gulielmus Astensis episcopus, Bonifatius Nouariensis episcopus, Otto Bobiensis episcopus, Rodulfus<sup>d)</sup> imperialis aule prothonotarius, Moruel marchio, Arnoldus de Horenberch, Henricus Testa marescalcus, Philippus de Bonlanden<sup>e)</sup>, Federicus de Husen, Thomas de Nona, Ido Terdonensis, Guido de Lomella<sup>f)</sup> regalis aule iudices et alii quam plures.